



FORTAL COMERCIO LTDA EPP  
CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934  
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM  
ACARAU - CEARA  
EMAIL: [fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)  
Tel: (88) 3661 43 01  
PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA/CE  
REF : PREGAO ELETRONICO Nº 23.06.02 PE( nº 993473 licitacoes e )

DATA E HORA DA ABERTURA : 11 ABRIL DE 2023 AS 09 :30 HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 10 DE ABRIL DE 2023 AS AS 10:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP:  
62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAIPUOCA.

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
------	---------------	-------	-----	-----	---------	-------------	----------	--------------

*(Handwritten signature)*



<p>1</p>	<p>TV 32 polegadas especificações mínimas: tamanho da tela: 32 polegadas ou superior; tela led, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178 X 178; áudio: potência de áudio mínima: 20W RMS; brilho: 180 CD/M2 ou superior; possuir processador QUAD CORE no mínimo 1 GHZ; possuir Dolby áudio, wireless e mediacast; imagem: resolução mínima: 1920 X 1080 FULL HD; sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; idiomas português e inglês; conexões: -entrada áudio e vídeo: 1x, entrada USB: 1x ou superior, entradas HDMI: 2 ou mais, entrada S/PDIF: 1x, entrada RF (digital e analógico): 1x entrada RJ (LAN): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação; acompanhar controle remoto com botões acessíveis; alimentação: 100~240VAC 50-60HZ; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos sites do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema</p>	<p>SANSUNG</p>	<p>UND</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 2.850,00</p>	<p>dois mil, oitocentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 114.000,00</p>	<p>cento e quatorze mil reais</p>
----------	---	----------------	------------	-----------	---------------------	---	-----------------------	-----------------------------------



D

*[Handwritten signature]*

2	Aparelho de som microsystem- 220 V ou bivolt ou seleção automática de voltagem; possuir entrada USB, antena telescópica, entrada auxiliar, função folder, auxiliar e para fone; deverá possuir CD player(formatos CD, CD-R, CD-RW) e rádio FM. Portátil, possuir alça para transporte, possuir display digital; possuir conexão bluethooth; potência mínima(RMS): 6W; com 12 meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	PHILCO	UND	40	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 31.600,00	trinta e um mil, seiscentos reais
3	Telefone sem fio especificações mínimas: cor: preto; frequência operacional 1,91 a 1,92 GHZ; tempo de carga aprox: 10 H; temperatura operacional 0° C a 50° C; alimentação AC fonte 100- 240 V~ 50/60 HZ(automático); alimentação DC base 7,5 VDC - 300 MA; tecnologia digital dect 6.0; frequência 1,9 GHZ; capacidade de até 7 ramais/fones por base; identificação de chamadas DTMF/FSK; registro de chamadas: 15 recebidas, 20 não atendidas e 15 realizadas; agenda para até 70 nomes/números; busca alfabética; 7 opções de toque; toques personalizados memória para rediscagem dos últimos 15 números; menu trilingue em português, espanhol e inglês; transferência de chamadas; conferência comunicação interna sem uso de linha telefônica; bateria: 2,4 VDC 600 MAH; até 96H em modo repouso e até 9H em uso; garantia do fornecedor: 12 meses	INTELBRAS	UND	20	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais



<p>4</p>	<p>Telefone IP especificações mínimas: suporte A uma contra SIP, display gráfico de 128 x 32 pixels, tecla dedicada para realização de conferência, tecla menu para acesso as configurações básica do terminal, teclas para correio de voz<sup>2</sup>, sigilo(mute), viva-voz e atendimento via headset, todas com sinalização por LED, teclas para ajuste de volume de áudio e campainha, flash e rediscar, 2 portas ethernet de 10/100 MBPS, possibilidade de instalação em mesa ou parede, sinalização de campainha por LED, garantia de qualidade na voz com suporte a QOS, temperatura 0 a 45° C. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia do fornecedor: 12 meses</p>	<p>INTELBRAS</p>	<p>UND</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 295,00</p>	<p>duzentos e noventa e cinco reais</p>	<p>R\$ 2.950,00</p>	<p>dois mil, novecentos e cinquenta reais</p>
----------	---	------------------	------------	-----------	-------------------	---	---------------------	---

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



5	<p>Microfone com fio e cabo; profissional - corpo em resina termorresistente com acabamento na cor prata; globo em tela de aço com acabamento na cor prata; chave on-off no corpo; conector XLR 3 pinos; cápsula dinâmica com imã de neodímio; resposta de frequências: 50HZ a 12KHZ; impedância: 600 OHM; sensibilidade a 1 KHZ: -49DB(ODB= 1V/PA) diagrama polar: unidirecional cardióide; acompanha cabo de áudio de 5 metros(XLR 3 pinos/P10); garantia de fornecedor: 12 meses</p>	LESON	UND	20	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
6	<p>Microfone sem fio - duplo - cor: preto; tipo: cardióide; resposta frequência: 50HZ ~ 20KHZ; sensibilidade: 102DBM; modulação: FM; relação S/N: &gt;110DB; voltagem: bivolt; acompanhar 2(dois) microfones: microfone A: 740MHZ e microfone B: 792MHZ.; canal: 16x2=32; distância de operação: 60 ~ 100M; distorção harmônica: = 0,5%; faixa dinâmica: = 110DB; faixa temperatura de operação: - 10°C--+50°C(14°F~122°F)- sensibilidade: 102DBM; relação sinal/ruído: = 110DB; requisito de energia: 2X baterias alcalinas AA(para cada microfone); possuir certificação anatel, Garantia: 12 meses</p>	VOCAL	UND	50	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais



7	<p>Caixa de som ativa com auto-falante - com 3 vias de reprodução eletroacústica 1 canal auxiliar, PX e 2X RCA, 1 canal com conectores de entradas para plugs p10 para microfones com fio e microfone sem fio(wireless) e 1 canal específica para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone p10; possuir entrada micro SD e USB, para pen drive, MP3, celular e outros; possuir conexão bluetooth; possuir rádio FM; possuir bateria interna de lítio recarregável com durabilidade de até 600 minutos estando ligada e/ou entrada 12V externa e entrada de energia 110v e 220v para carregamento do sistema ou utilização diretamente na rede elétrica; possuir 1 alto-falante de faixa estendida para médio alto/agudos(HI-MID/HIGH) de 15" com no mínimo 500W RMS e 1 driver 1". Acompanhar: 1x cabo de força, 1x controle remoto, manual de instrução, 1x microfone e 1x tripé metálico. Com doze(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação</p>	LL AUDIO	UND	30	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil, setecentos reais
---	--	----------	-----	----	------------	----------------------------	---------------	------------------------------------



8

8	Câmera digital profissional especificações mínimas: monitor/display 3.0" - LCD TFT - CLEAR PHOTO LCD - 460K DOTS. Resolução em megapixels(MP) 20.1MP. Memória expansível por cartões de memória compatíveis SD. Sensor super HAD CCD. Zoom óptico 35x. Zoom digital 70x. Lentes fixas. Alcance do flash ISO auto: aprox 0.4 - aprox 6.8. Alimentação: tipo de bateria, 4 pilhas AA. Recursos de vídeo: HD(1280X720 FINE)/HD(1280x720 standard)/VGA(640 X 480). Modos de cena:11 modos disponíveis. Conteúdo da embalagem: câmera(1); pilhas alcalinas AA(4); cabo USB; alça para transporte; tampa de lente objetiva;cordão para a tampa da lente; cartão de memória 8GB. Garantia do fabricante: 12 meses.	CANON	UND	5	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
9	Alarme sirene intermitente: sirene escolar - sirene eletromecânica: pressão sonora: mínimo 95 DB. Alcance: mínimo 200 M. Tensão: bivolt manual, 12 V ou 24 V. Uso intermitente: mínimo 30 segs. Corrente: 350MA em 127V/170MA em 220V/ 1,6A em 12V/1,4A em 24V/ 700MA em 48V. Garantia: 1 ano.	DIPONTO	UND	50	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 39.500,00	trinta e nove mil, quinhentos reais
cento e noventa e quatro mil e oitenta reais							R\$ 194.080,00	
LOTE 2 - ELETRODOMÉSTICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	<p>Freezer horizontal pequeno especificações mínimas: freeder e refrigerador horizontal(dupla ação) - 1 tampa balanceada com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispenso o deslocamento do equipamento); sistema de rodízios giratórios 360 rotativos; condensados com baixo nível de ruído; tipo de gás refrigerante: R134; Cpacidade total mínima: 230 litros; voltagem 220 Volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto a qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificados as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresená-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	40	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais	R\$ 136.000,00	cento e trinta e seis mil reais
---	--	----------	-----	----	--------------	------------------------------	----------------	---------------------------------



2	<p>Freezer horizontal grande especificações mínimas: freezer refrigerador e refrigerador horizontal(dupla ação) - 2 tampas balanceadas com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispenso o deslocamento do equipamento); sistema de rodízio giratórios 360 rotativos; condensador com baixo nível de ruído; tipo de gás refrigerante: R134; capacidade total mínima: 465 litros; voltagem 220 volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder, material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia de 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	30	R\$ 4.390,00	quatro mil, trezentos e noventa reais	R\$ 131.700,00	cento e trinta e um mil, setecentos reais
---	---	----------	-----	----	--------------	---------------------------------------	----------------	---



3	<p>Freezer horizontal médio especificações mínimas: freezer e refrigerador horizontal(dupla ação) - 2 tampas balanceadas com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispensa o deslocamento do equipamento); sistema de rodízios giratórios 360 rotativos; condensador com baixo nível de ruído; tipo de gas refrigerante: R134; capacidade total mínima: 325 litros; voltagem 220 volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto a qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificados as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificados as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	10	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 41.000,00	quarenta e um mil reais
---	--	----------	-----	----	--------------	------------------------	---------------	-------------------------



4	<p>Geladeira/refrigerador 1 porta 300 litros especificações mínimas: tipo de degelo: frost free: cor: branco; 300 litros de capacidade interna, uma porta, na cor branca, com controle de temperatura externo e do congelador, trava na porta do congelador, gavetão de legumes transparente, classificação de consumo(selo procel A), voltagem 220V. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	30	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 112.500,00	cento e doze mil, quinhentos reais
5	<p>Microondas 30 litros especificações mínimas: teclas pré-programadas para pratos rápidos; teclas de rápido acesso; capacidade líquida 30 litros. Display digital, potência de saída de 700W; possuir função trava de segurança; descongelamento, timer e relógio; possuir selo "A" de eficiência energética. Garantia: 1 ano</p>	CONSUL	UND	50	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 57.500,00	cinquenta e sete mil, quinhentos reais



6	<p>Bebedouro de mesa com 2 torneiras especificações mínimas: tipo gelagua de coluna com 2 torneiras certificado pelo inmetro; refrigeração por compressor; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; possuir termostato frontal com controle de reservatório para manter água gelada entre 5° C e 15° C; possuir reservatório de água vedado; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás R134; capacidade de alto desempenho: 1,9 litros; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria N° 334 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro. Apresentar certificado do inmetro junto a porposta de preços, sob pena de desclassificação. Possuir garantia mínima de um ano.</p>	ESMALTEC	UND	50	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 57.500,00	cinquenta e sete mil, quinhentos reais
7	<p>Fogão elétrico com regulagem gradual de temperatura individual, alças em material termo isolante. Resistência elétrica blindada, lâmpada indicadora de aquecimento individual, suporta até 5K de alimentos por boca, rápido aquecimento, aquecimento independente e aquecimento por contato direto, temperatura da resitência até 600° C, na cor inox, potência: 2,0. Comprimento 53,5 CM x altura 8,2 CM, na cor inox ou preto</p>	ESMALTEC	UND	3	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais



8	<p>Fogão comercial industrial 6 queimadores-especificação: fogão industrial de 06(seis) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial. Pintura eletrostática; seis grelhas 30x30 CM em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150MM a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste de chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manipulós em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior e inferior em perfil de 70MM com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatos em poliamida 6.0(nylon); alimentação de gás natural ou GLP(conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: GLP: 285MMCA/GN: 200MMCA; acompanhar forno industrial com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; possuir visor em vidro e fundo esmaltado; isolamento térmico com lã basáltica; possuir placa refratária, termômetro e faiscador automático; volume do forno(litros): 70; porta de vidro temperado e acompanhar grelha para o forno; garantia de doze meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou</p>	CRISTAL AÇO	UND	40	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
---	---	-------------	-----	----	--------------	--	----------------	----------------------------



<p>9</p>	<p>Fogão comercial 4 queimadores especificação: fogão industrial 04(quatro) bocas pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; quatro grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 MM; possuir grelhas 30x30 CM em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150MM a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajustes da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70MM com prateleiras gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0(nylon); alimentação de gás natural ou GLP(conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: GLP: 285MMCA/GN: 200MMCA; cor: preto com doze meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.</p>	<p>CRISTAL AÇO</p>	<p>UND</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 2.490,00</p>	<p>dois mil, quatrocentos e noventa reais</p>	<p>R\$ 24.900,00</p>	<p>vinte e quatro mil, novecentos reais</p>
----------	---	--------------------	------------	-----------	---------------------	---	----------------------	---



<p>10 PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO          - POSSUIR BANDEJA COLETORA          REMOVÍVEL; POSSUIR SAÍDA DE ÁGUA          DIRECIONÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMA          (EM LITROS): 2 LITROS;          COMPOSIÇÃO/MATERIAL:          POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO;          COR: BRANCA; MODO DE FILTRAGEM: 7          ESTÁGIOS DE FILTRAGEM; POSSUIR          REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR;          POSSUIR TECLAS TOUCH COM          ACIONAMENTO ELETRÔNICO DA          TEMPERTATURA E SAÍDA DE ÁGUA;          BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;          ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS          R134; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE          UM ANO.</p>	CONSUL	UND	1	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	
seiscentos e oitenta mil e cem reais						R\$ 680.100,00		
LOTE 03 - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	<p>Bededouro industrial: confeccionado em aço inox; possuir no mínimo 04(quatro) torneiras frontais; com refrigeração através de compressor de motor ¼ HP de potência com gás ecológico R134A, possuir três torneiras sendo para copo e uma pressão, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox; possuir reservatório em polipropileno tóxico com capacidade de no mínimo 180(cento e oitenta) litros com boia controladora do nível de água; possuir isolamento térmico em PS; com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro sendo externo com rosca de ½" e filtragem de no mínimo 50 litros por hora gelado; possuir todo seu corpo fechado e estrutura, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 430; possuir serpentina em aço inox 304 internamente; possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 de fácil manuseio para esvaziar ou higienizar com dreno para saída; possuir termostato com no mínimo 7(sete) níveis para controle de temperatura; possuir tampa e pés reguláveis ABS injetado; possuir entrada superior para galão de água; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria N° 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano. Apresentar certificado</p>	JS BEBEDOURO	UND	40	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 154.000,00	cento e cinquenta e quatro mil reais
cento e cinquenta e quatro mil reais							R\$ 154.000,00	
LOTE 05 - MOBILIÁRIO PARA DORMITÓRIO E COLCHÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	Colchonetes (100 x 60 x 3cm) - serão fornecidos colchonetes para trocador, nas medidas de 100 cm de comprimento x 60 cm de largura e 3 cm de espessura, com revestimento externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A camada interna deve ser feita com lâmina de fibra poliéster. OBS: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácido e antialérgica. Embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e inseto.	ELIZETE	UND	3000	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 687.000,00	seiscentos e oitenta e sete mil reais
2	Placas em tatame de E.V.A de encaixe(100x100x200MM) - serão fornecidas placas para tatame em EVA(etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100CM x 100CM x 20MM, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: todas as unidades deverão receber o selo identificador de controle de qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.	IBEL	UND	1700	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 253.300,00	duzentos e cinquenta e três mil, trezentos reais
novecentos e quarenta mil, trezentos reais							R\$ 940.300,00	
LOTE 06 - MOBILIÁRIO DE AÇO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	Armário fechado para guardar utensílios de cozinha - especificações mínimas: kit cozinha, com 6 portas sendo 3 portas com vidro, 3 portas com vidro, 3 gavetas, 3 prateleiras internas, estrutura em chapa de aço laminado, revestido com pintura eletrostática a pó, anticorrosivo, corredeiras em aço pintado, dobradiças metálicas, tampo em fórmica de alto brilho, medidas aproximadas(LXAXP): 120 x 194 x 45 CM. Cor branca	VIASUL	UND	20	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
2	Armário para fixar na parede com 03 portas - especificações mínimas: confeccionado em aço laminado revestido com pintura eletrostática a pó, anticorrosivo, dobradiças metálicas, medidas aproximadas(AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. Cor branca.	VIASUL	UND	20	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
3	Armário para vestiário, com 16 portas com pitão e cadeados individuais. Confeccionado em chapa de aço 26, com pintura epóxi eletrostática colorido padrão e tratamento anti-ferrugem. Dimensões aproximadas: 125 X 193 X 35CM(largura X altura X profundidade).	PANDIM	UND	30	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 115.500,00	cento e quinze mil, quinhentos reais



4	<p>Estante de aço para biblioteca - face dupla, medindo de 2,00 M de altura, 1,00 M de largura e 0,55 M de profundidade com variação de +/-5%. Com 10 prateleiras reguláveis em chapa de aço #22(bifrontal) com dobras triplas nas laterais e duplas nas partes frontais e posteriores. Possui detentores nas laterais em chapa #16(1,50MM) que possui garras nas extremidades para a fixação na coluna; possui 02 colunas confeccionadas em chapa de aço #18, sendo(2000MM) de altura com dobra perfilada em "L" com 30 regulagens para posicionamento das prateleiras. Estampados retangulares com furação retangular possibilitando uma regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Possui 1 reforço em "X" na parte central da estante em chapa #18(1,20MM) entre as bandejas; possui arremates superior e inferior para melhor resistência da estante; produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para a NR 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma NR-17, análise e conclusão, data e validade. Serão</p>	CRISTAL AÇO	UND	70	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 48.300,00	quarenta e oito mil, trezentos reais
5	<p>Cozinha compacta com 4(quatro) peças - características mínimas: confeccionada em aço, contendo: 01(um) paineleiro, 01(um) armário aéreo, 01(um) armário de geladeira e 01(um) balcão padrão, na cor branco.</p>	ITATIAIA	UND	30	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil, setecentos reais
duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos reais							R\$ 265.300,00	



LOTE 07 - QUADROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT	
1	Quadro de avisos cortiça com moldura de alumínio 100x150CM - serão fornecidos quadros com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19MM profundidade, fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10MM e acabamento em cortiça aglomerada selada. Dimensões: altura 100 cm; 150 cm.	SOUZA	UND	30	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais	
2	Quadro branco 0,90 x 1,20 - serão fornecidos quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura FLOP(abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19MM profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10MM.	SOUZA	UND	100	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 17.900,00	dezessete mil, novecentos reais	
3	Quadro branco tipo lousa especificações: moldura flip em alumínio anodizado natural fosco, frisado, fundo de quadro confeccionado em eucatex. Dimensões: 1,20CM X 3,00CM(AXL). Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	STALO	UNID	100	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 89.000,00	oitenta e nove mil reais	
							cento e onze mil, novecentos e setenta reais	R\$ 111.970,00	

LOTE 08 - LIXEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
------	---------------	-------	-----	-----	---------	-------------	----------	--------------



1	Conjunto lixeira coleta seletiva cap. 50L - carros coletores de lixo capacidade 120 litros - CL; com rodinhas. Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletrogalvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. A pintura final deverá ser a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão anti-chamas; anti-ferrugem; anticorrosão. totalmente reciclável.	SANTANA	UND	40	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
2	Lixeiras de 50 litros com pedal metálico e tampa em plástico rígido - fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV; pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada; dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso a lixeira por 04 parafusos; chapa da dobradiça arrebitada na tampa; medida externa 71,0 x 44,5 x 37,0; medida interna: 60,0 x 39,0 x 24,0; capacidade: 50 litros.	SANTANA	UND	70	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil, trezentos reais
setenta e sete mil, trezentos reais							R\$ 77.300,00	
<b>LOTE 09 - EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



<p>Ar condicionado 9.000 btus especificações mínimas: tipo split, para ambientes de ate 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 BTU/H e 2640W; potência máxima: 814W; alimentação(volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(amperes) 3,8; vazão de ar (M³/H)430, gás refrigerante: R-410A; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; tipo do condensador: horizontal: tipo de tecnologia do compressor: inverter; ciclo de ar: quente e frio controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático, nível de ruído interno: 37; nível de ruído externo: 48; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções; sleep, swing, turbo, health e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instrução e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características</p>	ELGIN	UND	40	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais
--	-------	-----	----	--------------	----------------------------	----------------	-----------------------------



2	<p>Ar-condicionado 12.000 BTUS especificações mínimas: tipo Split; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3517W; potência máxima: 1085W; alimentação (volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(ampères)5.0; vazão de ar(M³/H)500; gás refrigerante: R-410A; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor:inverter; controle da direção do ar(para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 43DB/A; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar(esquerda- direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as</p>	ELGIN	UND	60	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 225.000,00	duzentos e vinte e cinco mil reais
---	---	-------	-----	----	--------------	--	----------------	------------------------------------



<p>3</p>	<p>Ar condicionado tipo Split frio- 18.000 BTS - especificação: capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/H e 5470W; potência: 1578; potência máxima: 2400W; alimentação(volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(ampères) 8.2; ciclo: frio; vazão de ar(mão de ar(M³/H)900; gás refrigerante: R-410A; classificação energética(inmetro): A; possuir serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico R410A; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativ; consumo de energia procel(KWH/MÊS) 33; controle da direção do ar(para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno; 43DB/A; nível de ruído externo: 54DB/A; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções sleep, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer; filtro antibacteriano; desumificação proteção anti-corrosão; controle da direção do ar(esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instrução e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor 12(doze) meses. Com certificação A do procel/inmetro.</p>	<p>ELGIN</p>	<p>UND</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 4.900,00</p>	<p>quatro mil, novecentos reais</p>	<p>R\$ 490.000,00</p>	<p>quatrocentos e noventa mil reais</p>
----------	---	--------------	------------	------------	---------------------	-------------------------------------	-----------------------	---



<p>4</p>	<p>Ventilador de parede tufão 60 cm especificações mínimas: dimensão mínima da grade: 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em prolipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação. Possuir motor com rolamento e potência mínima de 200W; selo procel A nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300RPM. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses, contra vícios ou defeitos de fabricação, prestada no Estado do Ceará.</p>	<p>VENTISOL</p>	<p>UND</p>	<p>500</p>	<p>R\$ 490,00</p>	<p>quatrocentos e noventa reais</p>	<p>R\$ 245.000,00</p>	<p>duzentos e quarenta e cinco mil reais</p>
----------	--	-----------------	------------	------------	-------------------	-------------------------------------	-----------------------	--



5	<p>Ventilador de coluna tufão 60 CM especificações mínimas: design moderno, com pé cruzado, 3 velocidade, modelo: coluna com altura mínima de 120cm e máximo 175cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e rempvível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência mínima de 145W; selo procel A nas opções de velocidades; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertado, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Com 12 meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, prestada no Estado do Ceará.</p>	VENTISOL	UND	20	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
um milhão, oitenta e seis mil, quinhentos reais							R\$ 1.086.500,00	
LOTE 12 MATERIAL PARA ESPORTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	MESA TÊNIS DE MESA - Mesa tênis de mesa ping-pong em mdf. Com medidas oficiais que atendam aos padrões da ITTF. Acabamento em primer azul com linhas divisórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Garantia mínima: 03 meses. Acompanha 02 raquetes, 03 bolinhas, 01 rede e 01 suporte para rede	KLOF	UND	30	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 97.200,00	noventa e sete mil, duzentos reais
2	MESA - Mesa de pebolim, produzida em madeira maciça com bonecos em alumínio coloridos, varões embutidos (não passantes). Dimensões: altura: 87,20cm x 81,00cm de largura x 1,36m de comprimento. Blister com 06 bolas para pebolim. Cada bola com 3,5cm de diâmetro	XALINGO	UND	30	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
3	CAMA ELÁSTICA - Cama elástica 4,27m de diâmetro, Especificações: Estrutura de Aço Galvanizado (int. e Ext.) Sistema de Impulsão por 72 molas de 17 cm, de 06 a 08 Pés inteiros em U, Lona de Salto inteira sem emendas com Proteção UV e referência de centro, Proteção de molas coloridas em espuma com revestimento em PVC (não absorve água), Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida (Malha 10), Escada com 3 degraus, Sistema de montagem por encaixe (fácil de montar), Suporta até 150kg.	BABIBRINK	UND	20	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
							R\$ 262.300,00	
duzentos e sessenta e dois mil, trezentos reais							R\$ 3.771.850,00	

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 10 (CINCO ) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 23.06.02 PE (N 993473 LICITAÇÕES E) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA .CE



DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

MARIA DE FATIMA ARAUJO  
FORTAL COMERCIO LTDA EPP  
CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ACARAU 10 DE ABRIL DE 2023

FORTAL  
COMERCIO  
EIRELI:0924  
2923000124

Assinado de forma  
digital por FORTAL  
COMERCIO  
EIRELI:09242923000

124

Dados: 2023.04.10  
19:16:48 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 23.06.02 PE( nº 993473 licitacoes e )

DATA E HORA DA ABERTURA : 11 ABRIL DE 2023 AS 09 :30 HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 10 DE ABRIL DE 2023 AS AS 10:00HRS

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
------	---------------	-------	-----	-----	---------	-------------	----------	--------------

3  






<p>1</p>	<p>TV 32 polegadas especificações mínimas: tamanho da tela: 32 polegadas ou superior; tela led, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178 X 178; áudio: potência de áudio mínima: 20W RMS; brilho: 180 CD/M2 ou superior; possuir processador QUAD CORE no mínimo 1 GHZ; possuir Dolby áudio, wireless e mediacast; imagem: resolução mínima: 1920 X 1080 FULL HD; sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; idiomas português e inglês; conexões: -entrada áudio e vídeo: 1x, entrada USB: 1x ou superior, entradas HDMI: 2 ou mais, entrada S/PDIF: 1x, entrada RF (digital e analógico): 1x entrada RJ (LAN): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação; acompanhar controle remoto com botões acessíveis; alimentação: 100~240VAC 50-60HZ; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos sites do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema</p>	<p>SANSUNG</p>	<p>UND</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 2.850,00</p>	<p>dois mil, oitocentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 114.000,00</p>	<p>cento e quatorze mil reais</p>
----------	---	----------------	------------	-----------	---------------------	---	-----------------------	-----------------------------------



2	Aparelho de som microsystem- 220 V ou bivolt ou seleção automática de voltagem; possuir entrada USB, antena telescópica, entrada auxiliar, função folder, auxiliar e para fone; deverá possuir CD player(formatos CD, CD-R, CD-RW) e rádio FM. Portátil, possuir alça para transporte, possuir display digital; possuir conexão bluethooth; potência mínima(RMS): 6W; com 12 meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	PHILCO	UND	40	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 31.600,00	trinta e um mil, seiscentos reais
3	Telefone sem fio especificações mínimas:	INTELBRAS	UND	20	R\$ 149,00	quarenta e	R\$ 2.980,00	oitenta reais

5  






4	<p>Telefone IP especificações mínimas: suporte A uma contra SIP, display gráfico de 128 x 32 pixels, tecla dedicada para realização de conferência, tecla menu para acesso as configurações básica do terminal, teclas para correio de voz<sup>2</sup>, sigilo(mute), viva-voz e atendimento via headset, todas com sinalização por LED, teclas para ajuste de volume de áudio e campainha, flash e rediscar, 2 portas ethernet de 10/100 MBPS, possibilidade de instalação em mesa ou parede, sinalização de campainha por LED, garantia de qualidade na voz com suporte a QOS, temperatura 0 a 45° C. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia do fornecedor: 12 meses</p>	INTELBRAS	UND	10	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
---	---	-----------	-----	----	------------	----------------------------------	--------------	--



5	<p>Microfone com fio e cabo: profissional - corpo em resina termorresistente com acabamento na cor prata; globo em tela de aço com acabamento na cor prata; chave on-off no corpo; conector XLR 3 pinos; cápsula dinâmica com imã de neodímio; resposta de frequências: 50HZ a 12KHZ; impedância: 600 OHM; sensibilidade a 1 KHZ: -49DB(ODB= 1V/PA) diagrama polar: unidirecional cardióide; acompanha cabo de áudio de 5 metros(XLR 3 pinos/P10); garantia de fornecedor: 12 meses</p>	LESON	UND	20	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
6	<p>Microfone sem fio - duplo - cor: preto; tipo: cardióide; resposta frequência: 50HZ ~ 20KHZ; sensibilidade: 102DBM; modulação: FM; relação S/N: &gt;110DB; voltagem: bivolt; acompanhar 2(dois) microfones: microfone A: 740MHZ e microfone B: 792MHZ.; canal: 16x2=32; distância de operação: 60 ~ 100M; distorção harmônica: = 0,5%; faixa dinâmica: = 110DB; faixa temperatura de operação: - 10°C--+50°C(14°F~122°F)- sensibilidade: 102DBM; relação sinal/ruído: = 110DB; requisito de energia: 2X baterias alcalinas AA(para cada microfone); possuir certificação anatel. Garantia: 12 meses</p>	VOCAL	UND	50	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais



7	<p>Caixa de som ativa com auto-falante - com 3 vias de reprodução eletroacústica 1 canal auxiliar, PX e 2X RCA, 1 canal com conectores de entradas para plugs p10 para microfones com fio e microfone sem fio(wireless) e 1 canal específica para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone p10; possuir entrada micro SD e USB, para pen drive, MP3, celular e outros; possuir conexão bluetooth; possuir rádio FM; possuir bateria interna de lítio recarregável com durabilidade de até 600 minutos estando ligada e/ou entrada 12V externa e entrada de energia 110v e 220v para carregamento do sistema ou utilização diretamente na rede elétrica; possuir 1 alto-falante de faixa estendida para médio alto/agudos(HI-MID/HIGH) de 15" com no mínimo 500W RMS e 1 driver 1". Acompanhar: 1x cabo de força, 1x controle remoto, manual de intrução, 1x microfone e 1x tripé metálico. Com doze(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação</p>	LL AUDIO	UND	30	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil, setecentos reais
---	---	----------	-----	----	------------	----------------------------	---------------	------------------------------------



81

8	Câmera digital profissional especificações mínimas: monitor/display 3.0" - LCD TFT - CLEAR PHOTO LCD - 460K DOTS. Resolução em megapixels(MP) 20.1MP. Memória expansível por cartões de memória compatíveis SD. Sensor super HAD CCD. Zoom óptico 35x. Zoom digital 70x. Lentes fixas. Alcance do flash ISO auto: aprox 0.4 - aprox 6.8. Alimentação: tipo de bateria, 4 pilhas AA. Recursos de vídeo: HD(1280X720 FINE)/HD(1280x720 standard)/VGA(640 X 480). Modos de cena:11 modos disponíveis. Conteúdo da embalagem: câmera(1); pilhas alcalinas AA(4); cabo USB; alça para transporte; tampa de lente objetiva;cordão para a tampa da lente; cartão de memória 8GB. Garantia do fabricante: 12 meses.	CANON	UND	5	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
9	Alarme sirene intermitente: sirene escolar - sirene eletromecânica: pressão sonora: mínimo 95 DB. Alcance: mínimo 200 M. Tensão: bivolt manual, 12 V ou 24 V. Uso intermitente: mínimo 30 segs. Corrente: 350MA em 127V/170MA em 220V/ 1,6A em 12V/1,4A em 24V/ 700MA em 48V. Garantia: 1 ano.	DIPONTO	UND	50	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 39.500,00	trinta e nove mil, quinhentos reais
cento e noventa e quatro mil e oitenta reais							R\$ 194.080,00	
LOTE 2 - ELETRODOMÉSTICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



<p>Freezer horizontal pequeno especificações mínimas: freeder e refrigerador horizontal(dupla ação) - 1 tampa balanceada com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispensa o deslocamento do equipamento); sistema de rodízios giratórios 360 rotativos; condensados com baixo nível de ruído; tipo de gás refrigerante: R134; Cpacidade total mínima: 230 litros; voltagem 220 Volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto a qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificados as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresená-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	40	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais	R\$ 136.000,00	cento e trinta e seis mil reais
--	----------	-----	----	--------------	------------------------------	----------------	---------------------------------



2	<p>Freezer horizontal grande especificações mínimas: freezer refrigerador e refrigerador horizontal(dupla ação) - 2 tampas balanceadas com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispensa o deslocamento do equipamento); sistema de rodízio giratórios 360 rotativos; condensador com baixo nível de ruído; tipo de gás refrigerante: R134; capacidade total mínima: 465 litros; voltagem 220 volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder, material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia de 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	30	R\$ 4.390,00	quatro mil, trezentos e noventa reais	R\$ 131.700,00	cento e trinta e um mil, setecentos reais
---	---	----------	-----	----	--------------	---------------------------------------	----------------	---



3	<p>Freezer horizontal médio especificações mínimas: freezer e refrigerador horizontal(dupla ação) - 2 tampas balanceadas com dobradiças reforçadas. Gabinete externo com pintura a pó e interno em aço galvanizado e cantos arredondados; puxadores ergonômico; possuir dreno frontal(dispensa o deslocamento do equipamento); sistema de rodízios giratórios 360 rotativos; condensador com baixo nível de ruído; tipo de gas refrigerante: R134; capacidade total mínima: 325 litros; voltagem 220 volts. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto a qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificados as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamnete por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificados as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	10	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 41.000,00	quarenta e um mil reais
---	--	----------	-----	----	--------------	------------------------	---------------	-------------------------



4	<p>Geladeira/refrigerador 1 porta 300 litros especificações mínimas: tipo de degelo: frost free; cor: branco; 300 litros de capacidade interna, uma porta, na cor branca, com controle de temperatura externo e do congelador, trava na porta do congelador, gavetão de legumes transparente, classificação de consumo(selo procel A), voltagem 220V. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia: 12(doze) meses.</p>	ESMALTEC	UND	30	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 112.500,00	cento e doze mil, quinhentos reais
5	<p>Microondas 30 litros especificações mínimas: teclas pré-programadas para pratos rápidos; teclas de rápido acesso; capacidade líquida 30 litros. Display digital, potência de saída de 700W; possuir função trava de segurança; descongelamento, timer e relógio; possuir selo "A" de eficiência energética. Garantia: 1 ano</p>	CONSUL	UND	50	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 57.500,00	cinquenta e sete mil, quinhentos reais



6	<p>Bebedouro de mesa com 2 torneiras especificações mínimas: tipo gelagua de coluna com 2 torneiras certificado pelo inmetro; refrigeração por compressor; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna: possuir termostato frontal com controle de reservatório para manter água gelada entre 5° C e 15° C; possuir reservatório de água vedado; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás R134; capacidade de alto desempenho: 1,9 litros; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria Nº 334 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro. Apresentar certificado do inmetro junto a porposta de preços, sob pena de desclassificação. Possuir garantia mínima de um ano.</p>	ESMALTEC	UND	50	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 57.500,00	cinquenta e sete mil, quinhentos reais
7	<p>Fogão elétrico com regulagem gradual de temperatura individual, alças em material termo isolante. Resistência elétrica blindada, lâmpada indicadora de aquecimento individual, suporta até 5K de alimentos por boca, rápido aquecimento, aquecimento independente e aquecimento por contato direto, temperatura da resitência até 600° C, na cor inox, potência: 2,0. Comprimento 53,5 CM x altura 8,2 CM, na cor inox ou preto</p>	ESMALTEC	UND	3	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais



<p>8</p> <p>Fogão comercial industrial 6 queimadores-especificação: fogão industrial de 06(seis) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial. Pintura eletrostática; seis grelhas 30x30 CM em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150MM a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste de chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70MM com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatos em poliamida 6.0(nylon); alimentação de gás natural ou GLP(conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: GLP: 285MMCA/GN: 200MMCA; acompanhar forno industrial com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; possuir visor em vidro e fundo esmaltado; isolamento térmico com lã basáltica; possuir placa refratária, termômetro e faiscador automático; volume do forno(litros): 70; porta de vidro temeperado e acompanhar grelha para o forno; garantia de doze meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou</p>	<p>CRISTAL AÇO</p>	<p>UND</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 2.850,00</p>	<p>dois mil, oitocentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 114.000,00</p>	<p>cento e quatorze mil reais</p>
--	--------------------	------------	-----------	---------------------	---	-----------------------	-----------------------------------



9	<p>Fogão comercial 4 queimadores especificação: fogão industrial 04(quatro) bocas pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; quatro grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 MM; possuir grelhas 30x30 CM em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150MM a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajustes da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manipulós em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70MM com prateleiras gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6,0(nylon); alimentação de gás natural ou GLP(conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: GLP: 285MMCA/GN: 200MMCA; cor: preto com doze meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.</p>	CRISTAL AÇO	UND	10	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil, novecentos reais
---	---	-------------	-----	----	--------------	--	---------------	--------------------------------------



10	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO – POSSUIR BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL; POSSUIR SAÍDA DE ÁGUA DIRECIONÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMA (EM LITROS): 2 LITROS; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; COR: BRANCA; MODO DE FILTRAGEM: 7 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM; POSSUIR REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; POSSUIR TECLAS TOUCH COM ACIONAMENTO ELETRÔNICO DA TEMPERATURA E SAÍDA DE ÁGUA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	CONSUL	UND	1				
					R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
					seiscentos e oitenta mil e cem reais		R\$ 680.100,00	
LOTE 03 - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



8

1	<p>Bededouro industrial: confeccionado em aço inox; possuir no mínimo 04(quatro) torneiras frontais; com refrigeração através de compressor de motor ¼ HP de potência com gás ecológico R134A, possuir três torneiras sendo para copo e uma pressão, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox; possuir reservatório em polipropileno tóxico com capacidade de no mínimo 180(cento e oitenta) litros com boia controladora do nível de água; possuir isolamento térmico em PS; com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro sendo externo com rosca de ½" e filtragem de no mínimo 50 litros por hora gelado; possuir todo seu corpo fechado e estrutura, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 430; possuir serpentina em aço inox 304 internamente; possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 de fácil manuseio para esvaziar ou higienizar com dreno para saída; possuir termostato com no mínimo 7(sete) níveis para controle de temperatura; possuir tampa e pés reguláveis ABS injetado; possuir entrada superior para galão de água; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria N° 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricante e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano. Apresentar certificado</p>	JS BEBEDOURO	UND	40	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 154.000,00	cento e cinquenta e quatro mil reais
cento e cinquenta e quatro mil reais							R\$ 154.000,00	
LOTE 05 - MOBILIÁRIO PARA DORMITÓRIO E COLCHÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	Colchonetes (100 x 60 x 3cm) - serão fornecidos colchonetes para trocador, nas medidas de 100 cm de comprimento x 60 cm de largura e 3 cm de espessura, com revestimento externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A camada interna deve ser feita com lâmina de fibra poliéster. OBS: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácario e antialérgica. Embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entredada de poeira e inseto.	ELIZETE	UND	3000	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 687.000,00	seiscentos e oitenta e sete mil reais
2	Placas em tatame de E.V.A de encaixe(100x100x200MM) - serão fornecidas placas para tatame em EVA(etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100CM x 100CM x 20MM, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: todas as unidades deverão receber o selo identificador de controle de qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.	IBEL	UND	1700	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 253.300,00	duzentos e cinquenta e três mil, trezentos reais
novecentos e quarenta mil, trezentos reais							R\$ 940.300,00	
LOTE 06 - MOBILIÁRIO DE AÇO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	Armário fechado para guardar utensílios de cozinha - especificações mínimas: kit cozinha, com 6 portas sendo 3 portas com vidro, 3 portas com vidro, 3 gavetas, 3 prateleiras internas, estrutura em chapa de aço laminado, revestido com pintura eletrostática a pó, anticorrosivo, corredeiras em aço pintado, dobradiças metálicas, tampo em fórmica de alto brilho, medidas aproximadas(LXAXP): 120 x 194 x 45 CM. Cor branca	VIASUL	UND	20	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
2	Armário para fixar na parede com 03 portas - especificações mínimas: confeccionado em aço laminado revestido com pintura eletrostática a pó, anticorrosivo, dobradiças metálicas, medidas aproximadas(AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. Cor branca.	VIASUL	UND	20	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
3	Armário para vestiário, com 16 portas com pitão e cadeados individuais. Confeccionado em chapa de aço 26, com pintura epóxi eletrostática colorido padrão e tratamento anti-ferrugem. Dimensões aproximadas: 125 X 193 X 35CM(largura X altura X profundidade).	PANDIM	UND	30	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 115.500,00	cento e quinze mil, quinhentos reais



4	<p>Estante de aço para biblioteca - face dupla, medindo de 2,00 M de altura, 1,00 M de largura e 0,55 M de profundidade com variação de +/-5%. Com 10 prateleiras reguláveis em chapa de aço #22(bifrontal) com dobras triplas nas laterais e duplas nas partes frontais e posteriores. Possui detentores nas laterais em chapa #16(1,50MM) que possui garras nas extremidades para a fixação na coluna; possuir 02 colunas confeccionadas em chapa de aço #18, sendo(2000MM) de altura com dobra perfilada em "L" com 30 regulagens para posicionamento das prateleiras. Estampados retangulares com furação retangular possibilitando uma regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Possuir 1 reforço em "X" na parte central da estante em chapa #18(1,20MM) entre as bandejas; possuir arremates superior e inferior para melhor resistência da estante; produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para a NR 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma NR-17, análise e conclusão, data e validade. Serão</p>	CRISTAL AÇO	UND	70	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 48.300,00	quarenta e oito mil, trezentos reais
5	<p>Cozinha compacta com 4(quatro) peças - características mínimas: confeccionada em aço, contendo: 01(um) paineleiro, 01(um) armário aéreo, 01(um) armário de geladeira e 01(um) balcão padrão, na cor branco.</p>	ITATIAIA	UND	30	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil, setecentos reais
duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos reais							R\$ 265.300,00	



LOTE 07 - QUADROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Quadro de avisos cortiça com moldura de alumínio 100x150CM - serão fornecidos quadros com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19MM profundidade, fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10MM e acabamento em cortiça aglomerada selada. Dimensões: altura 100 cm; 150 cm.	SOUZA	UND	30	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais
2	Quadro branco 0,90 x 1,20 - serão fornecidos quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura FLOP(abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19MM profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10MM.	SOUZA	UND	100	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 17.900,00	dezessete mil, novecentos reais
3	Quadro branco tipo lousa especificações: moldura flip em alumínio anodizado natural fosco, frisado, fundo de quadro confeccionado em eucatex. Dimensões: 1,20CM X 3,00CM(AXL). Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	STALO	UNID	100	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 89.000,00	oitenta e nove mil reais
cento e onze mil, novecentos e setenta reais							R\$ 111.970,00	

LOTE 08 - LIXEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
------	---------------	-------	-----	-----	---------	-------------	----------	--------------



1	Conjunto lixeira coleta seletiva cap. 50L - carros coletores de lixo capacidade 120 litros - CL; com rodinhas. Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletrogalvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. A pintura final deverá ser a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão anti-chamas; anti-ferrugem; anticorrosão, totalmente reciclável.	SANTANA	UND	40	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
2	Lixeiras de 50 litros com pedal metálico e tampa em plástico rígido - fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV; pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada; dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso a lixeira por 04 parafusos; chapa da dobradiça arrebiteada na tampa; medida externa 71,0 x 44,5 x 37,0; medida interna: 60,0 x 39,0 x 24,0; capacidade: 50 litros.	SANTANA	UND	70	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil, trezentos reais
setenta e sete mil, trezentos reais							R\$ 77.300,00	
LOTE 09 - EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



<p>Ar condicionado 9.000 btus especificações mínimas: tipo split, para ambientes de ate 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 BTU/H e 2640W; potência máxima: 814W; alimentação(volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(amperes) 3.8; vazão de ar (M³/H)430, gás refrigerante: R-410A; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; tipo do condensador: horizontal: tipo de tecnologia do compressor: inverter; ciclo de ar: quente e frio controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático, nível de ruído interno: 37; nível de ruído externo: 48; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita); manual; acompanhar manual de instrução e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características</p>	ELGIN	UND	40	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais
--	-------	-----	----	--------------	----------------------------	----------------	-----------------------------



<p>Ar-condicionado 12.000 BTUS especificações mínimas: tipo Split; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3517W; potência máxima: 1085W; alimentação (volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(ampères)5,0; vazão de ar(M³/H)500; gás refrigerante: R-410A; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor:inverter; controle da direção do ar(para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 43DB/A; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar(esquerda- direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as</p>	ELGIN	UND	60	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 225.000,00	duzentos e vinte e cinco mil reais
---	-------	-----	----	--------------	--	----------------	------------------------------------



<p>3</p>	<p>Ar condicionado tipo Split frio- 18.000 BTS - especificação: capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/H e 5470W; potência:1578; potência máxima: 2400W; alimentação(volts) 220V; corrente elétrica de refrigeração(ampères) 8.2; ciclo: frio; vazão de ar(mão de ar(M³/H)900; gás refrigerante: R-410A; classificação energética(inmetro): A; ppssuir serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico R410A; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativ; consumo de energia procel(KWH/MÊS) 33; controle da direção do ar(para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno; 43DB/A; nível de ruído externo: 54DB/A; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções sleep, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer; filtro antibacteriano; desumificação proteção anti-corrosão; controle da direção do ar(esquerda - direita); manual; acompanhar manual de instrução e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor 12(doze) meses. Com certificação A do procel/inmetro.</p>	<p>ELGIN</p>	<p>UND</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 4.900,00</p>	<p>quatro mil, novecentos reais</p>	<p>R\$ 490.000,00</p>	<p>quatrocentos e noventa mil reais</p>
----------	--	--------------	------------	------------	---------------------	-------------------------------------	-----------------------	---



4	<p>Ventilador de parede tufão 60 cm especificações mínimas: dimensão mínima da grade: 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em prolipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação. Possuir motor com rolamento e potência mínima de 200W; selo procel A nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300RPM. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses, contra vícios ou defeitos de fabricação, prestada no Estado do Ceará.</p>	VENTISOL	UND	500	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 245.000,00	duzentos e quarenta e cinco mil reais
---	--	----------	-----	-----	------------	------------------------------	----------------	---------------------------------------



5	<p>Ventilador de coluna tufão 60 CM especificações mínimas: design moderno, com pé cruzado, 3 velocidade, modelo: coluna com altura mínima de 120cm e máximo 175cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência mínima de 145W; selo procel A nas opções de velocidades; deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas no site dos fabricantes dos produtos ofertado, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Serão desclassificadas as propostas de preços eletrônica da licitante que não apresentá-los. Com 12 meses(1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, prestada no Estado do Ceará.</p>	VENTISOL	UND	20	R\$ 525,00	quinientos e vinte e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
um milhão, oitenta e seis mil, quinhentos reais							R\$ 1.086.500,00	
LOTE 12 MATERIAL PARA ESPORTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT



1	MESA TÊNIS DE MESA - Mesa tênis de mesa ping-pong em mdf. Com medidas oficiais que atendam aos padrões da ITTF. Acabamento em primer azul com linhas divisórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Garantia mínima: 03 meses. Acompanha 02 raquetes, 03 bolinhas, 01 rede e 01 suporte para rede	KLOF	UND	30	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 97.200,00	noventa e sete mil, duzentos reais
2	MESA - Mesa de pebolim, produzida em madeira maciça com bonecos em alumínio coloridos, varões embutidos (não passantes). Dimensões: altura: 87,20cm x 81,00cm de largura x 1,36m de comprimento. Blister com 06 bolas para pebolim. Cada bola com 3,5cm de diâmetro	XALINGO	UND	30	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
3	CAMA ELÁSTICA - Cama elástica 4,27m de diâmetro, Especificações: Estrutura de Aço Galvanizado (int. e Ext.) Sistema de Impulsão por 72 molas de 17 cm, de 06 a 08 Pés inteiros em U, Lona de Salto inteira sem emendas com Proteção UV e referência de centro, Proteção de molas coloridas em espuma com revestimento em PVC (não absorve água), Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida (Malha 10), Escada com 3 degraus, Sistema de montagem por encaixe (fácil de montar), Suporta até 150kg.	BABIBRINK	UND	20	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
							R\$ 262.300,00	
duzentos e sessenta e dois mil, trezentos reais							R\$ 3.771.850,00	

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 10 (CINCO ) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 23.06.02 PE (N 993473 LICITAÇÕES E) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUCA .CE



DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

10 DE ABRIL DE 2023

*Handwritten signature*



*Handwritten mark*